
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00055740-UNC-ME#FAMAF, Modificatoria de la Distribución Docente 2do
Cuatrimestre 2020.

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales “ad referéndum” del CD Nº 187/2020 y N° 216/2020, que establecen
la Distribución Docente para el segundo cuatrimestre de 2020; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2020 a propuesta del Consejo de Grado;

Que la Resolución Rectoral Nº 387/2020 dispuso en su Artículo 2º que, a excepción del dictado de
clases, las demás actividades de esta Universidad deberán desarrollarse con normalidad facultando
al Área Central, las Unidades Académicas y los Colegios Preuniversitarios a fijar las modalidades
específicas para el desarrollo de estas áreas;

Que resulta necesario establecer la Distribución Docente para poder desarrollar las actividades
académicas;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“ad-referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Modificar las Resoluciones Resoluciones Decanales “ad referéndum” del CD Nº
187/2020 y N° 216/2020 de acuerdo al Anexo que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: El docente Omar OSENDA, dictará la Especialidad I de Física “Métodos Numéricos
en Mecánica Cuántica”, como carga anexa.



ARTÍCULO 3º: El docente Manuel Humberto TIGLIO realizará doble carga docente incorporándose
al dictado de la Especialidad I de Física “Ecuaciones en Derivadas Parciales: Métodos Analíticos y
Numéricos”.

ARTÍCULO 4º: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

 

 





ANEXO 


A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente


Álgebra I MORONI, Martin Santiago


Análisis Matemático I VIDELA GUZMÁN, Denis Eduardo


Física Experimental IV PÉREZ, Roberto Daniel


Termodinámica y  Mecánica Estadística II SEGNORILE, Héctor Hugo (Renuncia 
RD Nº 228/2020)


Optativa Profesorado en Matemática
“Elementos de Lógica Matemática”


SANCHEZ TERRAF, Pedro


(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente


Álgebra I VIDELA GUZMÁN, Denis Eduardo


Análisis Matemático I MORONI, Martin Santiago


Física II (Fac. de Ciencias Químicas) GALVÁN JOSA, Víctor Martín
ZANGARA, Pablo René


Física Experimental V SILLETA, Emilia Victoria


BUSANDRI MATTIA, Santiago


Introducción a la Lógica y la Computación SANCHEZ TERRAF, Pedro


Especialidad I de la Lic. en Física 
“Interacción de la radiación con la 
materia”


PÉREZ, Roberto Daniel


Especialidad I de la Lic. en Física 
“Métodos Numéricos en Mecánica 
Cuántica”


OSENDA, Omar


Especialidad I de la Lic. en Física
“Ecuaciones en Derivadas Parciales: 


métodos analíticos y numéricos”


TIGLIO, Manuel Humberto


(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA





	numero_documento: RD-2020-292-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 5 de Septiembre de 2020
		2020-09-03T11:16:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-05T10:40:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-05T10:40:47-0300
	GDE UNC




